DC/DC-Wandler
AC/DC-Wandler
Schaltregler
LED-Treiber
Hutschienen-Module
Custom Design
Mainzer Straße 151-153
D-55299  Nackenheim

bzw. eine On/Off-Funktion integriert werden.
 Dies ist auch für Dual- und Dreifachausgänge möglich.
Typenbezeichnung
Am Beispiel: P 14 T G – 12 05 Z 2:1 H30 LF
P = PEAK
14 = 3 Watt (P2=0,25W, P3=0,5W, P6=1W, …)
T = Gehäuse (DIP24)
G = Geregelt
12 = Eingangsspannung (nominal)
05 = Ausgangsspannung
Z = Dual
2:1 = Weitbereichseingang (hier 9-18VDC)
H30 = 3kV Isolation
LF = RoHS
Kundenspezifische DC/DC-Wandler
Zum Standardpreis realisieren wir fast alle Kundenwünsche.
 Sie brauchen einen speziellen Eingang?
 Eine höhere Isolation?
 Oder lieber eine „Open Frame“ Version?
 Sie möchten ein geschlossenes Gehäuse?
 Eine besondere Ausgangsspannung?
 Und/oder möchten dies alles
fix und fertig zur Hutschienenmontage?
 …..
 Nennen SIE uns Ihre Spezifikationen - WIR beraten Sie gerne.
Diskreter Aufbau? Ja oder nein…
Immer wieder sagen Kunden: „Wir bauen diskret auf…“
Natürlich ist ein diskreter Aufbau immer machbar - Doch wo liegen die Nachteile?
 Entwicklungskosten
 Beschaffungskosten vieler Einzelbauteile
 Platzbedarf auf der Platine sehr viel höher
 Isolation meist nur durch Fräßung des Boards
 DC/DC Wandler lassen sich einfacher Austauschen bei Defekt
(z.B. Überspannung)
 DC/DC Wandler haben integrierte Features wie Schutz gegen Kurzschluss,
Überspannung, Überlast, … oder auch Remote ON/OFF Control.
 DC/DC-Spezialisten haben viel Erfahrung in der Fertigung
Prinzipiell gilt die Annahme, dass ein diskreter Aufbau erst bei 100.000 St. / Jahr rentabel ist.
Marktbegleiter
PEAK kann zu 95% 1:1 Alternativen anbieten und fokussiert sich auf:
 TRACO
 RECOM
 MORNSUN
 Murata
 CINCON
 XP-Power
 P- Duke
 Sowie viele kleinere Hersteller und Importeure
Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit